
お客様各位

電装部品交換についてのご案内

拝啓
皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社の製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

さて、只今ご使用中の電装部品の交換についてご案内させていただきます。
次項よりの電装部品製造メーカーからの通達のとおり、古くなっている
電装部品（日本電気工業会では更新推奨時期は10年としています）
による、発煙・破裂・発火事故が弊社お客様のなかでも発生しておりますので
次項の進相コンデンサ及び漏電ブレーカ・サーキットブレーカ・スイッチ等
を一度確認して頂き、必要な交換のご依頼をお願いいたします。

尚交換料金は下記のとおりです。（通常目安）

進相コンデンサ 10,000～15,000円/個
（定格容量によって値段が変わります。）

漏電ブレーカ 20,000円/個

サーキットブレーカ 8,000～1,2000円/個
（定格容量によって値段が変わります。）

事故事例
場所 弘前市内
時期 8月下旬
内容 進相コンデサ 15μFが破裂（1973年製造 東芝）
被害 配電盤付近への進相コンデンサ内部オイルの飛び散り

衝撃音の発生
※家に在宅者がおり直ちに電源をきったため
それ以上の事故への発展はなかった。

（大阪消防局の発表では、火災が3年間で35件発生している。）

お問い合わせ
ご連絡先：東弘電機 株式会社

弘前市大字神田2丁目7-5
TEL 0172-34-3865
FAX 0172-34-0721


